
 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/976 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-63 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-63 с правом решающего голоса Шевченко 

Ксении Сергеевны, в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-63 с 

правом решающего голоса Рудницкую Наталью Ивановну, 25.05.1971 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по МБОУ СОШ № 55. 

     2. Уведомить Рудницкую Н.И. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-63. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 



2 

 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/978 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-59 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-59 с правом решающего голоса Проходы 

Ольги Ивановны, в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-59 с 

правом решающего голоса Тихонову Любовь Григорьевну, 05.06.1960 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей Красноармейского района 

станицы Старонижестеблиевской улицы Стахановской. 

     2. Уведомить Тихонову Л.Г. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-59. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/980 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-49 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-49 с правом решающего голоса Утешевой 

А.Р., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-49 с 

правом решающего голоса Катасонову Надежду Викторовну, 10.03.1992 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей МКУК Марьянского 

сельского поселения «Сельский дом культуры». 

     2. Уведомить Катасонову Н.В. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-49. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/984 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-08 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-08 с правом решающего голоса Митюниной 

Л.Д., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-08 с 

правом решающего голоса Белоконь Наталию Николаевну, 15.01.1975 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей МКУ Укрупненная 

централизованная бухгалтерия при управлении образования муниципального 

образования Красноармейский район 

     2. Уведомить Белоконь Н.Н. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-08. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/986 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-01 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-01 с правом решающего голоса Кулик 

(Зоренко) В.С., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 1901 с 

правом решающего голоса Матвиенко Елену Николаевну, 06.06.1976 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства - 

Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, улица 

Кубанская. 

     2. Уведомить Матвиенко Е.Н. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-01. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/988 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-04 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-04 с правом решающего голоса Мишанского 

Д.А., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 1904 с 

правом решающего голоса Витохину Светлану Николаевну, 30.05.1969 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей ООО «Единый расчетно-

кассовый центр». 

     2. Уведомить Витохину С.Н. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-04. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/990 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-04 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-04 с правом решающего голоса Губиной 

А.И., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 1904 с 

правом решающего голоса Железнякову Елену Викторовну, 08.02.1974 года 

рождения, выдвинутую Красноармейским местным отделением 

Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

     2. Уведомить Железнякову Е.В. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-04. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/992 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-04 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-04 с правом решающего голоса Самолетовой 

Е.В., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 1904 с 

правом решающего голоса Карпенко Ирину Алексеевну, 09.04.1986 года 

рождения, выдвинутую МБУК «Районный организационно-методический 

центр». 

     2. Уведомить Карпенко И.А. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-04. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/994 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-04 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-04 с правом решающего голоса Цымбал Е.С., 

в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона Краснодарского края « 

О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в 

Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования резерва составов 

участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковых 

избирательных комиссий из резерва составов участковых комиссий», 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 1904 с 

правом решающего голоса Грекову Анну Александровну, 08.01.1991 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей Красноармейского района, 

станицы Полтавской ул. Пушкина. 

     2. Уведомить Грекову А.А. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-04. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/996 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-04 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-04 с правом решающего голоса Чаркиной 

И.И., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 1904 с 

правом решающего голоса Землянскую Елену Сергеевну, 07.09.1990 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей Красноармейского района, 

станицы Полтавской ул. Ленина. 

     2. Уведомить Землянскую Е.С. о принятом решении. 

     3.  Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-04. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.            № 109/998 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-12 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-12 с правом решающего голоса Зубрильцевой 

Ю.В., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 1912 с 

правом решающего голоса Безворитнюю Анну Ивановну, 17.01.1985 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей Красноармейского района, 

станицы Полтавской ул. Таманская. 

     2. Уведомить Безворитнюю А.И. о принятом решении. 

     3.  Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-12. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1014 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-22 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-22  с правом решающего голоса Яковченко 

Е.М., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-22 с 

правом решающего голоса Дороженко Екатерину Яковлевну, 14.03.1965 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства - 

Краснодарский край, Красноармейский район, поселок Мирный. 

     2. Уведомить Дороженко Е.Я. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-22. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1016 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-24 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-24  с правом решающего голоса Ястребовой 

Е.А., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-24 с 

правом решающего голоса Кухтик Анастасию Евгеньевну, 08.03.1999 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту работы - МДОУ 

«Детский сад № 22». 

     2. Уведомить Кухтик А.Е. о принятом решении. 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-24. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1018 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-27 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-27  с правом решающего голоса Вильховой 

А.В., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-27 с 

правом решающего голоса Колодий Валентину Ивановну, 14.07.1959 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства - 

Краснодарский край, Красноармейский район, поселок Октябрьский. 

       2. Уведомить Колодий В.И. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-27. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1020 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-30 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-30  с правом решающего голоса Степановой 

Л.А., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-30 с 

правом решающего голоса Данильченко Марину Владимировну, 18.01.1983 

года рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства - 

Краснодарский край, Красноармейский район, поселок Первомайский. 

       2. Уведомить Данильченко М.В. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-30. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1022 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-30 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-30  с правом решающего голоса Кунченко 

И.А., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-30 с 

правом решающего голоса Степанову Алину Павловну, 30.01.2003 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства - 

Краснодарский край, Красноармейский район, поселок Молдаванский. 

       2. Уведомить Степанову А.П. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-30. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1024 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-30 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-30  с правом решающего голоса Алексеенко 

Т.Е., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-30 с 

правом решающего голоса Пискун Веронику Михайловну, 20.08.2005 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства - 

Краснодарский край, Красноармейский район, поселок Молдаванский. 

       2. Уведомить Пискун В.М. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-30. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1026 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-56 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-56  с правом решающего голоса Щербаковой 

Н.В., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-56 с 

правом решающего голоса Щербакову Татьяну Петровну, 27.01.2062 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства - 

Краснодарский край, Красноармейский район, хутор Протичка. 

       2. Уведомить Щербакову Т.П. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-56. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1028 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-60 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-60  с правом решающего голоса Сотниченко 

В.П., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-60 с 

правом решающего голоса Малюта Григория Владимировича, 04.01.1968 

года рождения, выдвинутого региональным отделением в Краснодарском 

крае Политической партии «Гражданская платформа». 

       2. Уведомить Малюту Г.В. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-60. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1030 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-60 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-60  с правом решающего голоса Сотниченко 

И.А., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-60 с 

правом решающего голоса Кручинина Евгения Сергеевича, 26.04.1996 года 

рождения, выдвинутого собранием избирателей муниципального 

образования Красноармейский район. 

       2. Уведомить Кручинина Е.С. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-60. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1032 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-20 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-20  с правом решающего голоса Калининой 

Н.М., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-20 с 

правом решающего голоса Гаевскую Любовь Александровну, 22.02.1955 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства-

Красноармейский район, станица Новомышастовская, ул. Красная. 

       2. Уведомить Гаевскую Л.А. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-20. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1034 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-20 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-20  с правом решающего голоса Дорониной 

О.М., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-20 с 

правом решающего голоса Мазепа Аллу Александровну, 05.05.1956 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства-

Красноармейский район, станица Новомышастовская, ул. Гоголя. 

       2. Уведомить Мазепа А.А. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-20. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1035 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-20 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-20  с правом решающего голоса Карпенко 

В.Д., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Шарамонову Анастасию Александровну, 28.10.1981 года рождения, 

выдвинутую собранием избирателей МАОУ СОШ №10. 

       2. Уведомить Шарамонову А.А. о принятом решении. 

 

       

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-20. 



2 

 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1037 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-21 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-21  с правом решающего голоса Ермоленко 

Э.А., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края « О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-21 с 

правом решающего голоса Бугрову Ирину Алексеевну, 22.04.1964 года 

рождения, выдвинутую региональным отделением в Краснодарском крае 

Политической партии «Гражданская платформа. 

       2. Уведомить Бугрову И.А. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-21. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.          № 109/1039 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-21 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-21  с правом решающего голоса Копыловой 

Н.А., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края «О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-21 с 

правом решающего голоса Макаренко Любовь Алексеевну, 1.12.1973 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей Красноармейского района, 

хутора Прикубанского. 

       2. Уведомить Макаренко Л.А. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-21. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.        № 109/1047 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-17 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-17  с правом решающего голоса Ашека В.И., 

в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона Краснодарского края 

«О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в 

Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования резерва составов 

участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковых 

избирательных комиссий из резерва составов участковых комиссий», 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-17 с 

правом решающего голоса Вальц Виктор Рудольфович, 01.11.1957 года 

рождения, выдвинутого собранием избирателей Красноармейского района, 

станицы Новомышастовской.. 

       2. Уведомить Вальц В.Р. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-17. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.                 № 109/1049 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-18 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-18  с правом решающего голоса Потягайло 

А.А., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края «О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-18 с 

правом решающего голоса Зимину Надежду Дмитриевну, 07.10.1984 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей Красноармейского района, 

станицы Новомышастовской. 

       2. Уведомить Зимину Н.Д. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-18. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.                 № 109/1051 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-19 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-19  с правом решающего голоса Бутылюк 

М.В., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края «О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-19 с 

правом решающего голоса Пономаренко Кирилла Александровича, 

14.05.1998 года рождения, выдвинутого собранием избирателей 

Красноармейского района, станицы Новомышастовской. 

       2. Уведомить Пономаренко К.А. о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-19. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.                 № 109/1053 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-46 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-46  с правом решающего голоса Степановой 

Г.В., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края «О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-46 с 

правом решающего голоса Дегтяреву Татьяну Васильевну, 31.01.1981 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей МБОУ СОШ № 18. 

       2. Уведомить Дегтяреву Т.В., о принятом решении. 

 

       

 



2 

 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-46. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 



 

Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  7 февраля 2024 г.                 № 109/1055 

                
ст. Полтавская 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 19-43 с 

правом решающего голоса 

 

В связи с досрочным прекращением  полномочий члена участковой 

избирательной комиссии  № 19-43  с правом решающего голоса Немченко 

Л.Г., в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Закона 

Краснодарского края «О системе избирательных комиссий, комиссий 

референдума в Краснодарском крае», пунктом 3 «Порядка формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового 

члена участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

      1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 19-43 с 

правом решающего голоса Клепка Сергея Васильевича, 05.03.1968 года 

рождения, выдвинутого собранием избирателей по месту жительства - 

Краснодарский край, Красноармейский район, Ивановская станица, Новая 

улица 

       2. Уведомить Клепка С.В. о принятом решении. 

 

       



2 

 
 

     3. Копию данного решения направить в участковую избирательную 

комиссию № 19-43. 

     4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

     5. Контроль за выполнением пункта 2, 3 и 4 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       М.К. Шабанова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Нахашева 


